
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЫНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

25 марта 2022г.                                                                                              №  14 

 

О внесении изменений в   постановление 

Администрации Урыновского сельского  

поселения от 28.09.2017г. № 56 

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству  

нормативной правовой базы  муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Урыновского сельского поселения от 28.09.2017 № 56  «Об утверждении порядка 

сбору ртутьсодержащих ламп на территории Урыновского сельского поселения»: 

1.1. В преамбуле постановления  исключить  слова: «пунктом 8 постановления 

Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил 

обращения с отходами производства и потребления в части осветительных 

устройств»,»; 

1.2. В приложении к постановлению  в пункте 1.1. слова: «постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об 

утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в 

части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью 

граждан, вреда животным,  растениям  окружающей  среде» заменить  

словами: «постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 N 2314 "Об 

утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в 

части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 

размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью 

граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде". 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района в сети Интернет. 

 

 

 

 

Глава Урыновского сельского поселения                            А.В.Мельников                                                      
 


